Terça-feira, 27 de fevereiro de 2024.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mundo Novo/MS, através da Central Municipal de Compras e Licitações, torna público
aos interessados o resultado da licitação em tela, sendo os itens adjudicados pelo Agente de Contratação e o
procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito, conforme parecer:
PROCESSO Nº: 0009/2024
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 0008/2024
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa para fornecimento de Combustível,
lubrificantes e filtros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, com entrega
parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Anexo I – Termo de Referência deste Edital.
Vencedor(es): DONA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA - EPP (CNPJ 33.172.008/0001-94), no Anexo I/Lote
0001 - itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,
39,40,41,42,43,44, totalizando R$ 6.164.347,00 (seis milhões e cento e sessenta e quatro mil e trezentos e
quarenta e sete reais);
Mundo Novo/MS, 26 de fevereiro de 2024.
Cassiano Vidovix
Pregoeiro Oficial

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

O MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, DO TIPO “MENOR PREÇO”, QUE TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NAS LINHAS EM QUE
NÃO SÃO UTILIZADOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS, DURANTE O
ANO LETIVO DE 2024, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, PARA
READEQUAÇÕES. NOVA DATA DE ABERTURA SERÁ DIVULGADA EM IMPRENSA OFICIAL.

Mundo Novo - MS 27 de fevereiro de 2.024
Cassiano Vidovix
Pregoeiro